SESIONES ORDINARIAS

2016

ORDEN DEL DÍA Nº 807

Impreso el día 27 de octubre de 2016

Término del artículo 113: 7 de noviembre de 2016

COMISIÓN DE ECONOMÍAS Y DESARROLLO REGIONAL

SUMARIO: Sexta Feria Regional de Artesanos de General Roca, a realizarse los días 5 y 6 de noviembre de 2016 en la localidad de General Roca, provincia de Córdoba. Declaración de interés de esta Honorable Cámara. Acerenza, Scaglia, Patiño, Núñez, Wisky, Wolff, Schmidt Liermann, Wechsler y Lopardo. (6.588-D.-2016.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:

La Comisión de Economías y Desarrollo Regional ha considerado el proyecto de resolución de los señores diputados Acerenza, Scaglia, Patiño, Nuñez, Wisky, Wolff, Schmidt Liermann, Wechsler y Lopardo, por el que se declara de interés de la Honorable Cámara, la 5° Feria Regional de Artesanos de General Roca, a realizarse los días 5 y 6 de noviembre de 2016, en la localidad de General Roca, provincia de Córdoba; y, por las razones expuestas en el informe que se acompaña, y las que dará el miembro informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la 6° Feria Regional de Artesanos de General Roca, a realizarse los días 5 y 6 de noviembre de 2016, en la localidad de General Roca, provincia de Córdoba.

Sala de la comisión, 25 de octubre de 2016.

Myrian del Valle Juárez. – Lautaro Gervasoni. – Alfredo H. Olmedo. – Elva S. Balbo. – Eduardo S. Brizuela del Moral. – Graciela Cousinet. – Jorge D. Franco. – Ana C. Gaillard. – Silvia R. Horne. – Marcelo A. Monfort. – Héctor E. Olivares. – Carlos A. Selva. – Alejandro Snopek. – Sergio J. Wisky.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Economías y Desarrollo Regional al considerar el proyecto de resolución de los señores diputados Acerenza, Scaglia, Patiño, Nuñez, Wisky, Wolff, Schmidt Liermann, Wechsler y Lopardo, y luego de un exhaustivo análisis le presta su acuerdo favorable con las modificaciones propuestas.

Myrian del Valle Juárez.

ANTECEDENTE

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la 5° Feria Regional de Artesanos de General Roca, a llevarse a cabo los días 5 y 6 de noviembre de 2016, en la localidad de General Roca, provincia de Córdoba.

Samanta M. C. Acerenza. – María P. Lopardo. – José C. Núñez. – José L. Patiño. – Gisela Scaglia. – Cornelia Schmidt Liermann. – Marcelo G. Wechsler. – Sergio J. Wisky. – Waldo E. Wolff.

^{*} Art. 108 del reglamento.